
Contacto

Teléfono 971150950
Correo Electrónico sonia@ajsantlluis.org

Dirección Postal

Pla de Sa Creu, s/n
(07710) Sant Lluís España
ES533

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 34/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2021 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sant Lluís
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalación de una planta fotovoltaica de 100 KW sobre marquesinas en el
aparcamiento de Binifadet Vell

Valor estimado del contrato 255.552,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 309.218,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.552,68 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente a la firma del Acta de Comprobación y replanteo

Lugar de ejecución
Aparcamiento de Binifadet Vell
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2kNdFwpR5bUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de plenos Ajuntament de Sant Lluís

Dirección Postal

Pla de sa creu s/n

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 01/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único de las obras de instalación de
una planta fotovoltaica de 100 KW sobre marquesinas

Precio de la oferta más baja 169.468,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 255.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 17

ETRA BONAL, S.A.
NIF A08522955
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 204.314,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 247.220,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 34/2019
Fecha de Formalización 27/01/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la empresa que ha obtenido mejor puntuación y que ha cumplido con todos los requisitos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2020 a las 23:59

Otros eventos



(07710) Sant Lluís Españaen el aparcamiento de Binifadet

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 x (precio licitación - oferta licitante) / (precio licitación- oferta más baja)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vkzX11LKJl9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006192997 |  2021-553466 | Fri, 29 Jan 2021 12:03:01:308 CET 43990483825671764653141925148252470911UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vkzX11LKJl9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

